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PROCESVERBAL

Nga mbledhja I (paré) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete, mbajtur me daté: 16 Janar
2026 (E Premte). Mbledhja u mbajt né katin e dyté té objektit té administratés Komunale,
n¢ Sallén e Komiteteve t€ Kuvendit, me fillim pune né ora 11:00.

Pjesémarrés t€ kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin: Islam Gashi-LVV, Betim
Shala-LDK, Lejla Luta-VZHK, Hafize Sallahi-AAK dhe Shemsedin Abazi-OJQ dhe

Jeton Lika-OSCE.
Mbledhjen e udh€hoqi, Shemsedin Abazi (si anétari mé i vjetér) deri né zgjedhjen e

kryesuesit t¢ Komitetit pér Komunitete.
Procesmbajtése: Arianita Bajrami, Asistente e Kryesuesit té Kuvendit.

z.Shemsedin Abazi: Fillimisht pérshéndes té pranishmit, konstatoj kuorumin dhe hapi
mbledhjen e I-t€ (par€) t€ rregullt t¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2026, data 16

janar, me kéte :
REND PUNE

l. Zgjedhja e kryesuesit t€¢ Komitetit pér Komunitete,
2.Diskutim pér hartimin e Planit t€ punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2026;

dhe
3.T¢€ ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit t€ punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit askush,
anda) rendl 1 punés u shtrua n€ votim dhe u votua nga té gjithé. Né saje té késaj del

konstatimi s¢ Komitet: pér Komunitete,

APROVOJ
Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave

I. Zgjedhja e kryesuesit té Komitetit pér Komunitete,

Kryesues i Komitetit: Shembsedin Abazi:
Vijomé me pikén e paré té€ réndit té dités e cila éshté zgjedhja e Kryesuesit pér Komitetin
pér Komunitete, A ka dikush 1/e cila déshiron me e marré fjalén?

znj.Hafize Sallahu: Duke qgené se pérgjegjésia e kryesuesit ésht¢ mé e madhe se e
anétaréve té tjeré, edhe raporti ka rol té€ veganté, sepse pérmes tij dérgohen
kérkesat/ankesat né Kuvend Komunal, E pasi q¢ Betimi éshté 1 njohur me kéto procese
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un€¢ mendoj qé éshté i denjé pér kété post dhe e propozoj até pér Kryesues té kéti
Komitet!

z.Shemsedin Abazi: A ka dikush ndonjé propozim tjetér? &
Pas1 ¢ nuk ka propozime té tjera, hedhim né votim propozimin e znj. Hafize Sallahu pér

Betim Shalén si Kryesues i Komitetit pér Komunitete, :
Pra me shumicé votash (5/5) pro, asnjé kundér dhe asnjé abstenim, Betim Shala zgjidhet
Kryesues 1 Komitetit pér Komunitete dhe vijon udhéhegjen e mbledhjes.

2. Diskutim pér hartimin e Planit té punés sé¢ Komitetit pér Komunitete pér

vitin 2026;

z.Betim Shala: Hapi diskutimin lidhur me planin e punés sé Komitetit pér komunitete,
nése keni ndonjé propozim.

z. Jeton Lika: uné propozoj qé pérmes zyrés sé Kuvendit té shqyrtohen plane.t e \{iteve te
kaluara dhe té€ ndérthurén dhe té ndértohet njé plan i cili mund té pérmbushet i téri, dhe jo
t€ mbesin pikat e papérmbushura.

z.Betim Shala: Problemi tek vitet e kaluara ka gené se tek grupi i1 kaluar raportet kané
¢aluar jashté mase, jo se nuk kemi pasé aktivitete té mjaftueshme!

znj. Hafize Sallahu: Ne herave té kaluara né Komitetin pér Komunitete kemi pasé té
pranishém edhe Drejtorité Komunale, d.m.th. kemi pasé bashképunim por sérish si¢ tha
Betimi nuk 1 kem1 pasé t€ shénuara né raporte. Poashtu nuk jam e pajtimit qé raportet té

shénohen me gjysma (secili nga pak), por térésisht nga Kryesuesi 1 Komitetit normalisht
g€ me ndihmén toné.

z.Betim Shala: Po pér hartimin e planit si po e vendosim?

Znj. Hafize Sallahu: Duke gené se plani éshté plan afatgjaté, mendoj se duhet té
ndértohet né ményre t€ detajuar dhe jo “shkel e shko”, andaj nése jeni té pajtimit

propozoj qé t€ punohet né ndérkohé dhe té shqyrtohet si piké e rendit té dités né
mbledhjen tjetér.

z.Betim Shala:

A jeni (€ pajtimit g€ ta b&jmé gati planin pér takimin tjetér?

Atcheré me shumicé votash (5/5) pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim hartimi i planit té
puncs s¢ Komitetit pér Komunitete zhvendoset deri né mbledhjen tjetér.

3. Té ndryshme;

z.Betim Shala: A keni digka pér té diskutuar né pikén té ndryshme? Nése jo, atéhers PO €
shpall mbledhjen té pérfunduar, né ora 11:40.
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